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情報源

食事 現物提供 食事,全国,個人
天神屋 おにぎり
無償配布 小学生 2020/03/07 2020/03/29

配布は９、１３、１６、１９、２３、２５の各日
【提供終了】 無料

天神屋 各店舗
（サービスエリア
店舗を除いた）

完全無料、受取日指定の完全予約制
で「軽食の提供」を行います。
配布は９、１３、１６、１９、２３、２５の各
日。サービスエリアの店舗などを除い
た１７店で、それぞれの営業開始時間
から午後２時までに配布する。

2020/03/05
https://tenjinya.
com/news/2170

天神屋公式サイ
ト

食事 場所提供 食事、自習室,中部,個人

料理（キッズプ
レート）の提供、
自習室の開放 中学生以下 2020/03/10 2020/03/15 【提供終了】 無料

ぶどうの丘　セノ
バ店・草薙店

大人1名につき2名まで無料
3人目からは、680円＋税
NASUBI GROUPプレミアムクラブ会
員の方
※当日のご入会でも可

提供するお料理　
小学生　プレートランチ
中学生　カレーランチ
※ドリンクバー付き

ぶどうの丘で食事をされた中学生以
下のお子様は、店舗の専用スペース
を自習室としてご利用いただけます。
営業時間中は時間制限無しです。
ドリンクバーもご自由にどうぞ。

2020/03/10 https://budou-oka.jp/cenova/news/?CN=292323ぶどうの丘HP

学習 場所提供 自習室,学習支援,中部,個人
小学生児童受け
入れ 小学生 2020/03/02 2020/03/20 平日午前8時30分～午後6時【提供終了】 有料

ノビタ ミライノス
クール

教室を開放し、小学生児童の受け入
れを実施。また、探究学舎の様々な講
師が、授業をライブ配信、聴講が可
能。 2020/03/01

https://www.
novita.
jp/news/azukari
20200301

ノビタ ミライノス
クールHP

託児 場所提供 児童一時預かり,中部,個人
小学生児童受け
入れ 小学生 2020/03/04 2020/03/15 【提供終了】 無料 一乗寺

主に小学生を対象に、お寺で「臨時の
寺子屋」を開設。 2020/03/03

https://www.1-
jouji.jp/blog/%
e4%b8%80%
e4%b9%97%
e5%af%ba%
e7%81%bd%
e5%ae%b3%
e5%af%be%
e7%ad%96%
e6%8e%a8%
e9%80%b2%
e5%ae%a4/%
e3%80%90%
e3%80%8c%
e8%87%a8%
e6%99%82%
e3%81%ae%
e5%af%ba%
e5%ad%90%
e5%b1%8b%
e3%80%8d%
e3%82%92%
e9%96%8b%
e8%a8%ad%
e3%80%91/

一乗寺HP

学習 オンライン 学習支援,学習教材,全国,個人 Ｚ会の休校支援（無料提供教材）
小学生、中学
生、高校生 2020/03/02 未定 無料 Z会

PDFをダウンロードして利用。国語、
算数、理科のみ 2020/03/02 https://www.zkai.co.jp/muryoukyouzai-el/Z会HP

食事 現物提供 食事,全国,個人 持ち帰り弁当
中学生以下の子
供がいる家庭 2020/03/09 2020/04/15

お一人様一回３個まで。販売期間を5月31日
まで延長
【提供終了】 有料 王将 １つ250円（＋税）電話事前予約または、EPARK予約の注文限定。一部店舗を除く為要確認。2020/03/09 https://www.ohsho.co.jp/info/2020/56.html王将フードHP

食事 現物提供 食事,全国,個人 宅配弁当 満3～18才 2020/03/16 2020/04/24
日替わりで平日5日間お届け
【提供終了】 有料 ワタミ

１つ390円で子供２人以上からのお届
け。要予約。上限に達し次第受付終
了。サービスエリア内の宅配に限る。 2020/03/09 http://www2.enekoshop.jp/shop/watami-osechi/ワタミフードHP

遊び 場所提供 庭園,スポーツ,中部,個人
宿泊者専用施設
無料開放

小学生以下と家
族 2020/03/10 2020/04/03

10:00-14:00平日限定、雨天利用不可
【提供終了】 無料

焼津グランドホテ
ル

「森のテラス＆カフェ」
ガーデン、テニスコート・パターゴルフ
場など、駐車場無料 2020/03/11

https://www.sn-
hotels.
com/ygh/cms/w
p-
content/uploads
/2020/03/20200
310NewReleas
e.pdf

焼津グランドホテ
ルHP

託児 場所提供 フリースペース,学習,遊び,西部,個人
オープンスペー
スの提供 小学生、中学生 2020/03/03 2020/03/31

平日（水曜日、木曜日を除く）9:00~17:00
【提供終了】 500円/1回

キウイフルーツカ
ントリー

キウイフルーツカントリーの園内をフ
リースペースとして開放　お子さんを
預ける先や遊ぶ場所に困っている方
や、勉強できる環境を求めている方に
ご利用いただければと思います。※同
時に10名程度まで受け入れ可能・要
申込（利用日前日の17時まで）

2020/03/02

https:
//kiwicountry.
jp/news/202003
02/289/

キウイフルーツカ
ントリーHP

食事 現物提供 食事,伊豆,個人
100円こどもラン
チ 小学生 2020/03/02

休校期間終了ま
で

小学校の休校期間の平日11:30~15:00
※すでに提供終了の可能性があります 100円

開国厨房なみな
み

小学校休校期間の平日にカレーか
チャーハンを100円で食べられます。
小学生と一緒にくる高校生と中学生
は200円で利用可能です。 2020/02/29

https://www.
facebook.
com/naminami1
00/photos/a.
2894715544422
68/3018009341
588462/?
type=3&theater

開国厨房なみな
みFacebook
ページ

食事 現物提供 食事,おやつ,練り物,中部,個人
練り製品100食
分無料配布

小学生以下の子
供がいる家庭 2020/03/07

要望によって配
布を継続。

本社は水・日曜・祝日休み、さかなセンター
の店舗は週末を中心に営業中。【提供終了】 無料 （株）はの字食品

一口サイズのかまぼこや、ウナギが
入ったさつま揚げなど子どもが食べや
すい商品100食分を用意　焼津市保
福島の本社と焼津市八楠にある焼津
さかなセンターにある店舗で、小学生
以下の子どもがいる家庭にプレゼント

2020/03/13

https://www.at-
s.
com/news/articl
e/local/central/7
46116.html

静岡新聞アットエ
ス

学習 現物提供 学習支援、歴史,個人

休校の家庭学習
に歴史冊子など
配布

下田市と賀茂郡
内の小中学校、
特別支援学校の
生徒 2020/03/04 2020/03/19 8時半から17時まで【提供終了】 無料 下田開国博物館

開国当時の下田の歴史などが書かれ
た冊子や漢字練習シート・ポストカー
ドなど、自宅での地域学習の参考にな
るお楽しみセットを配布。配布場所は
下田開国博物館併設の地酒と地場産
品の店豆州庵。児童生徒本人か保護
者のみ受け付ける。

2020/03/04

https:
//headlines.
yahoo.co.jp/hl?
a=20200304-
00000031-at_s-
l22

静岡新聞アットエ
ス

食事 現物提供 東部,弁当配送,みまもり,個人 みまもり弁当 在宅の子供 2020/03/05 2020/04/04
毎週日曜は定休日
【提供終了】 有料 仕出しおがわ

子供の安否確認付き弁当配送。夕飯
も受付中。お子様弁当500円他全5種
類、13~18時の間に電話での予約が
必要。配送エリアは富士市中心http:
//fuji-sidasi.com/haitatu.html。

2020/03/05 https://www.facebook.com/shidashiogawa/posts/1278284392367611?hc_location=ufiFacebook

食事 現物提供 東部,生活困窮,個人 フードドライブ

生活にお困りの
ひとり親家庭,貧
困,病気,子供本
人,他いろいろな
事情でお困りの
方

期限なし
※新型コロナウィルス関連による期間限定で
はない支援になります 無料

パステル・ぴぃす
三島ひとり親会

家庭やフードバンク企業から余ってい
る食料品や調理済みの食事、生活必
需品、洋服等をお助け隊がお届けし
ます。支援を希望される方もしくは知
人でお困りの方がいらしたらご連絡く
ださい。

2020/05/29 https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1044358875960540&id=394761137586987&__tn__=-RFacebook

医療 オンライン メンタルヘルス,全国,個人 レジりん通信
小学生,中学生,
高校生 2020/03/11 期限なし 無料

静岡大学教育学
部 小林朋子研
究会

休校中の子供の不安な心の回復力に
ついての養い方の紹介。 2020/03/11 http://tomokoba.mt-100.com/wp-content/uploads/2014/05/%E3%83%AC%E3%82%B7%E3%82%99%E3%82%8A%E3%82%93%E9%80%9A%E4%BF%A1%EF%BC%88%E9%85%8D%E5%B8%83%E7%94%A8%EF%BC%89%E4%BF%AE%E6%AD%A3%E7%89%88.pdf

静岡大学HP　
https://www.
shizuoka.ac.
jp/news/detail.
html?
CN=6285&fbcli
d=IwAR1iXxrTG
8DqM3FpgqNh
8Vs8kEFLQL4T
QcT1j18gwKl4p
tdxEQwAWzNL
GzU

学習 オンライン 学習教材,全国,個人 すらら
全国の学習塾・
スクール 2020/03/05 2020/06/30

申し込みから利用開始、利用期限に制限あ
り。 無料 株式会社すららネット

「すらら」小学生版（算・国）、中学生版
（英・数・国）、高校生版（英・数・国）を
1ヶ月利用可能。
※テスト機能のひとつであるE-te（定
期テスト）は利用不可。ご提供スケ
ジュール
① 本日～3月5日まで申し込み分 →  
3月6日利用開始 （利用期限：4月6
日）
② 3月6日～10日まで申し込み分 → 
3月11日利用開始（利用期限：4月11
日）
③ 3月7日～16日まで申し込み分 → 
3月17日利用開始（利用期限：4月17
日）
※先着50塾となりますので、お申込み
が50塾に達した時点で受付終了とな
ります。

https://jukusurala.jp/supporter/covid-19/ジチタイワークス

学習 オンライン
教材配布,コミュニケーションツール,全
国,個人 Classi

全国の国立、公
立、私立の高校 2020/03/09 2020/04/30 【提供終了】 無料 https://classi.jp/case-study/Classi株式会社

「Classi」は、アダプティブラーニング、
アクティブ・ラーニング、コミュニケー
ション、ポートフォリオの４つの視点で
“新たな学び”を支援するクラウドサー
ビスです。提供するのは、コミュニケー
ション機能、Webテスト,
EnglishCentralとなります。要申込。

2020/03/09 https://corp.classi.jp/news/1785/ジチタイワークス

学習 オンライン 先生向け教育支援ツール,全国,個人 スタディサプリ

環境を構築いた
だける自治体、
学校のみ 2020/03/03 2020/04/30 【提供終了】 無料

株式会社リク
ルートマーケティ
ングパートナー
ズ

学校および先生方は『スタディサプリ
for TEACHERS』を通して、児童・生
徒に『スタディサプリ』上の講義動画や
確認テストなど家庭学習の範囲・単元
の指示、実施状況の確認ができま
す。また、コミュニケーション機能での
連絡・確認事項の一斉・個別での送受
信など、休校中の連絡手段としても活
用いただけます。高校は100校,小中
学校は20自治体が限度。

2020/03/02

http://www.
recruit-mp.co.
jp/news/release/
2020/0302_384
3.html

ジチタイワークス

学習 オンライン 学習教材,全国,個人
Qubena Wiz 
Lite

対応端末を保有
し
QubenaWizLite
を今までにご利
用になられたこと
のない方

2020/03/02 2020/04/10
最初に利用を開始してから40日間有効
【提供終了】 無料

株式会社
COMPASS

小学算数・中学数学の学習指導要領
をカバーする全単元を収録、タブレット
端末とインターネット環境があればど
こでも学習でき、会員サイトではお子
さまの回答数や正答率、各章の達成
状況などが確認できます。

2020/03/02 https://qubena.com/blog/pr-2020302/ジチタイワークス

学習 オンライン 卒業,新聞,全国
私たちの卒業号
外 個人, 教育機関 2020/03/10

4月中旬まで利用可能
【提供終了】 無料

静岡新聞社・静
岡放送

「みんなでつくる」この特別号外は、同
級生や先輩・後輩、教職員や保護者
と思い出を共有するツールになれば
と、静岡新聞社・静岡放送が初の試
みとして企画しました。ＳＢＳアナウン
サーからのメッセージ、卒園生・卒業
生が生まれた頃の重大ニュースに、
皆さんの書き込みや写真が加わって
完成します。

　生徒同士作り合い送り合うもよし、先
生から教え子に送るもよし。保護者の
皆さんから頑張ったお子さまにプレゼ
ントしたり、タイムカプセルに入れたり
するのもいいですね。ぜひ、さまざま
な形でご活用ください。（静岡新聞社・
静岡放送社員一同）

　3/11 update: 当初、小学生版と中
学生版でスタートしましたが、幼稚園・
保育園の卒園生や高校生向けにもと
いうリクエストをいただいたため、汎用
版を追加しました。汎用版の重大
ニュース欄には、2019年の静岡県内
の主な出来事を掲載しました。

2020/03/13 https://www.at-s.com/news/information/omoide.html政府版#民間支援情報ナビ

食事 現物提供 食事,テイクアウト,個人,全国
牛丼テイクアウト
割引

12歳以下の子ど
もテイクアウトで
の利用限定 2020/03/10 2020/03/31 【提供終了】 有料 吉野家

12歳以下のお子様用のお食事とし
て、テイクアウトでの利用に限り、「牛
丼並盛」を通常本体価格352円（税込
380円）のところ、本体価格278円（税
込300円）で販売いたします。また、他
サイズの牛丼については、「牛丼並
盛」の差額分と同様、本体価格から74
円引きとさせていただきます。
※ご来店のお客様お一人様につき、
特別価格の適用は３食までです。
※対象商品は、牛丼（小盛・並盛・アタ
マの大盛・大盛・特盛・超特盛）のテイ
クアウトのみとなります。
※一部店舗では、牛丼の価格が異な
ります。牛丼の価格が異なる店舗一
覧 >
※一部店舗では、実施しておりませ
ん。

2020/03/09 https://www.yoshinoya.com/campaign/okosama-takeout202003/吉野家HP

食事 現物提供 食事,お子様セット,個人,西部
お子様セットメ
ニュー販売 2020/03/12 2020/03/31 平日限定【提供終了】 有料 STROKE(ストローク)

お子様セットをご用意させていただき
ます。

サンドイッチ(ハムチーズサンドorたま
ごサンド)＋ドリンク=¥100(税込)
日替わりランチボックス=¥200(税込)

サンドイッチはオープンの7:30から販
売。
日替わりランチボックスは大体10:30
以降からの販売となります。

2020/03/12 https://stroke.amebaownd.com/posts/7900839STROKE HP

運動 オンライン 動画,運動,個人,全国

「家でもできる子
どもの運動」動画
配信 個人,小学生, 幼児 2020/03/03 無料

子どもの運動の
研究者・指導者
有志、静岡産業
大学スポーツ保
育コース学生有
志

子どもの運動の研究者・指導者有志、
静岡産業大学スポーツ保育コース学
生有志の皆さんで作った動画『家でも
できる子どもの運動』が公開されまし
た。幼児から小学校低学年向けと小
学校高学年向けの簡単にできるプロ
グラムがアップされています。
YouTube https://www.youtube.
com/channel/UC4PJNKQW-
CvD3SV0C406Qog/featured

2020/03/03 http://kosodate-net.jp/home-exercise/

子育て世代応援プロジェクト実行委員会HP
--
静岡新聞https://www.at-s.com/news/article/topics/shizuoka/743998.html

託児 場所提供 子供自習室,個人,西部
子供自習室・料
理体験教室 小学生 2020/03/18 2020/03/31

毎週月から木曜日
【提供終了】 有料 有 喜縁旬菜ZIKAN

掛川駅前にある『喜縁旬菜ZIKAN』を
子供達の自習、遊び場として
開放させていただきます。 2020/03/13 https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2678251185619300&set=a.104044899706621&type=3&theaterFacebook

学習 オンライン 教材、オンライン学習、学習コンテンツ,個人,全国

学習まんが　日
本の歴史　シ
リーズ全巻無料
公開 小学生, 中学生 2020/03/11 2020/04/12 【提供終了】 無料 無 小学館

新型コロナウィルス感染症拡大による
休校要請を受け、家庭学習を行う小・
中・高校生への自宅学習支援として、
学習まんが『小学館版学習まんが 少
年少女日本の歴史』（全24巻）電子版
を無料公開しました。
https://kids-km3.shogakukan.co.jp/

【期間】2020年3月11日(水)〜4月12
日（日）

2020/03/11 https://kids-km3.shogakukan.co.jp/小学館HP

食事 場所提供
食事,店舗貸し切り, 子供連れ家族, 富士
市,個人,東部

子供連れの1家
族のみ貸し切り
サービス

子供連れの1家
族のみ 2020/03/10

毎週月曜日夜限定
【提供終了】 有料

Shrimps（シュリ
ンプス）

富士市のエビ料理レストラン
月曜の夜限定で子供連れの１家族の
みで利用できる貸し切りサービス。
提供されるのはシチューやオマールエ
ビが家族に１尾付いた全８品の特別
専用コースで、３人以上から予約を受
け付け貸し切り料はとりません。

2020/03/10

https://www.fnn.
jp/posts/202003
1000000012SU
T

FNN:テレビ静岡
ニュース

食事 現物提供 子どものいる家庭向け,静岡茶,お茶,静岡市,個人,中部子どものいる家庭にお茶の無料提供
個人,店舗に来店
できる小中高生 2020/03/09 2020/04/18

8時〜16時（定休日（水、日、祝）を除く） ※
期間延長 無料 マルヒデ岩崎製茶

小中高休校への支援として「急須で淹
れる無料給茶」を実施。自宅で洗浄し
た空の耐熱水筒を持参してください。
利用方法：店頭での申込により引換
パス発券（当日から使用可）

2020/03/13

https://www.
facebook.
com/maruhidei
wazaki/photos/a
.
5370197430249
99/2955615681
165381/

マルヒデ岩崎製
茶Facebook、静
岡新聞アットエス

食事 現物提供 お子様限定,食事,テイクアウト,静岡市,個人,中部お子様限定テイクアウトメニュー販売個人, 小学生 ※取り敢えず3月末までの予定ですがちょっとどうなるかは分かりません有料 ニョッキのお店PaPa

小6までのお子様限定になりますがテ
イクアウトニョッキをワンコイン500円
(税別)で販売開始しました

取り敢えず3月末までの予定ですが
ちょっとどうなるかは分かりません

混み合っている時は予約優先になり
ますので出来たらご予約頂けると嬉し
いです

子供から人気のトマトソースニョッキと
ミートソースニョッキの2種類からお選
び下さいね

2020/03/11 https://www.papa-gnocchi.com/2020.03.11/ニョッキのお店PaPa HP

学習 オンライン 動画配信,子ども向け,科学実験.工作,個人,西部自宅でできる科学実験や工作の動画配信個人 2020/03/03 無料 浜松科学館

臨時休館中の特別企画として「おうち 
DE みらいーら」を配信中です！
自宅でできる簡単な実験や工作を動
画でご紹介。 2020/03/03

https://www.
youtube.
com/playlist?
list=PL3gODK5
m5NW8j6A_cyv
4kvy5vOkzjiVBq

浜松科学館HP
お知らせ

食事 現物提供 食事,全国,函南町,個人,伊豆 めんたいパーク直売店の全商品20%引き個人 2020/03/12 2020/04/05 【提供終了】 有料
めんたいパーク
(かねふく)

４月５日(日)まで直売店の全商品
２０％引きで応援させて頂きます。
また、ご自宅へのお電話注文も２０％
引きで承ります。
色々と大変な時期ですが、ご家庭で
ゆっくりおいしい明太子を食べてみん
な笑顔で乗り切りましょう。

2020/03/12

https://mentai-
park.
com/news/izu/5
136/

めんたいパーク
HPお知らせ

食事 現物提供 うがい,お茶,個人,中部

うがい用静岡県
産粉末緑茶プレ
ゼント 個人 2020/03/19 2020/03/22 各日11：00～【提供終了】 無料 新静岡セノバ

うがい用の緑茶 [静岡県本山茶の粉
末緑茶(0.5ｇ×2本入り)] を各日先着
3,000名(19日のみ1,000名)、4日間
計で10,000名のお客様にプレゼント

2020/03/17

https://s3-ap-
northeast-1.
amazonaws.
com/cenova-
web/news/NEW
S_5e7059f78f9
bb.pdf

PR TIMES,静鉄
プロパティマネジ
メントプレスリ
リース

遊び 場所提供 庭園,駿河湾,日本平,個人,中部
野外庭園無料開
放

個人,子供※父
兄同伴 2020/03/16 2020/04/03

平日限定
【提供終了】 無料 日本平ホテル

野外庭園を一般無料開放。お子様へ
の社会科見学の意味も込め、ホテル
館内ツアーと題しチャペルや客室等の
見学も実施。 2020/03/13

https://www.
ndhl.jp/8173.
html?
fbclid=IwAR16tc
8hTlPLlWQ7Ac
v9Qx8LFjG1n5
H0KPSC3KA0I
SewDcQh7CAx
sn_CZHA

日本平ホテル
HP、Facebook

食事 現物提供 食事,パン,おやつ,個人 高校生以下自社製パンを通常の３割引き高校生以下の子どもがいる家庭、本人だけの来店も可能2020/03/16 2020/03/18 【提供終了】 有料 杏林堂

杏林堂で、自社ベーカリー「ナチュー
ル」を併設する浜松、湖西、富士、袋
井、藤枝、御前崎市と吉田町の９店舗
（新津、和田、姫街道、新居、富士厚
原、袋井下山梨、藤枝清里、浜岡、吉
田店）で実施。高校生以下の子どもを
持つ家庭を対象に、約７０種類を割引
販売する。

2020/03/17

https://www.at-
s.
com/news/articl
e/economy/shiz
uoka/747396.
html?
fbclid=IwAR0V_
zm7QCtoui9od
RKNGL-
qXdmtQXxtTdu
95E43WGiXG3
cECrkoiPQIjKo

静岡新聞アットエ
ス

学習 オンライン

プログラミング学習,教材,オンライン学
習,学習プログラム,学習コンテンツ,授業
支援,学習相談,遠隔授業,マインクラフト D-SCHOOL ONLINE個人, 小学生, 中学生 2020/03/04 2020/05/10

月額プラン初月無料
期間変更の可能性がございます
【提供終了】 有料 有 エデュケーショナル・デザイン株式会社

当社が運営するオンラインプログラミ
ング学習サービス「D-SCHOOLオンラ
イン」では、新型コロナウィルス感染症
による休校でお子様がご自宅で過ご
されているご家庭に対し、D-
SCHOOLオンラインとしてできること
を考え、
1.4/12(日)まで1.月額プラン初月無
料、
2.オプション値引き、
3.環境設定サポート(3/14 10:30、
3/22 10:30)
をさせていただくことといたしました。
深刻な状況下であっても、大人も子ど
もも一緒に楽しく学ぶことで、ご家庭で
過ごす時間が少しでも有意義なもの
になれば幸いです。

2020/03/04
https://online.d-
school.co/

エデュケーショナ
ル・デザインHP
https://www.
educationaldesi
gn.
jp/2020/03/04/3
90

食事 現物提供 弁当,食事,臨時休校支援,中部 臨時休校支援のお弁当、お持ち帰りオードブル個人, 小学生, 中学生, 高校生2020/03/01 2020/03/31
水、金以外のランチタイム　11:30以降お渡し
【提供終了】 有料 オステリア ティアロカ

お弁当１つ５００円（内容：日替わりパ
スタ、フォカッチャ、自家製シャルキュ
トリー）�、前日までに電話予約が必
要、受け渡しは現地にて11時30分以
降。

2020/03/01 https://www.osteria-tialoca.com/https://www.instagram.com/p/B9LrDIPpdny/?igshid=1qsqjiuay6qj4

食事 現物提供
子ども給食,弁当,食事,勉強場所,個人,
東部

富士市厚原「あ
つはらおでんや」
の子ども給食 個人, 小学生, 中学生, 高校生2020/03/10 2020/03/31

3月10,12,17,19日はお弁当提供、3月
24,26,31日はお店で提供。正午から午後2
時
【提供終了】

100円
あつはらおでん
や

３月末まで開催。3月10,12,17,19日はお弁当での提供、3月24,26,31日はお店での提供。正午から午後2時まで
富士市厚原の飲食店「あつはらおでんや」で２０食限定で子どもに食事を提供する。利用時に寄付１００円を求める。
※アレルギー対応はできません
3月24,26,31日の13:00～15:00は春休みの宿題や勉強もできます。

2020/03/19

https://www.at-
s.
com/news/articl
e/local/east/747
810.html

静岡新聞アットエ
ス, Facebook

学習 オンライン オンライン学習,音楽,教材,個人,全国 小学生向けデジタル音楽教材「ソプラノリコーダー授業」同中学生向け「アルトリコーダー授業」個人, 教育機関 2020/03/06 2020/05/06
※期間延長
【提供終了】 無料 ヤマハ株式会社 小中学生の音楽の授業で学ぶリコーダーの基礎知識や演奏の練習をデジタル教材ならではのさまざまな機能で支援します。登録等は不要で、どなたでもご利用いただけます。2020/03/11 https://ses.yamaha.com/special/gift-digital/ICT CONNECT21

補助金 現物提供 助成金
助成金解説冊子
無料配布 企業 無料

社会保険労務士
法人ローム

国の助成金をわかりやすく解説した冊
子を無料配布 2020/03/19

https:
//headlines.
yahoo.co.jp/hl?
a=20200319-
00010002-sbsv-
l22

静岡放送(SBS)

学習 オンライン 教材,個人,全国
通信教育教材の
一部無料公開

個人,小学生,中
学生,高校生 2020/03/02 無料 Z会

一部の教材を無料でご提供
小学1年生～高校生・大学受験生 2020/03/02

https://www.
zkai.co.
jp/muryoukyouz
ai-el/ Z会HP

食事 現物提供 お子様,弁当,個人,中部
お子様弁当無料
配達

個人,吉田町限
定 2020/03/05 2020/04/30 【提供終了】 有料 おひさま食堂

とつぜんの学校休業により、お子様の
昼食が心配な保護者様に、吉田町限
定で、お子様弁当を配達させていただ
きます。 2020/03/05

https://xn--
t8jwa0g2b4484
atl3e.
com/blog/20200
305-1465/

おひさま食堂HP

食事 現物提供 弁当,食事,テイクアウト,西部 ふくろいごはん 個人,袋井市 2020/03/23 有料 袋井飲食店有志

夕飯作りが大変な家庭向けに、袋井
市の飲食店の料理を事前予約するこ
とでテイクアウトできる。コンビニや
チェーン店にない、地元飲食店ならで
はのメニューを提供。

https://www.
fukuroi-deli.com

ふくろいごはん
HP

運動 オンライン ジム,運動
自宅で楽しめるト
レーニング動画

個人,親子,家族,
夫婦 2020/03/18 無料

株式会社スエヒ
ロ工業「eIGHT 
GYM」

新型コロナウイルスの影響により、多
くの人が休校や休園、リモートワーク、
各施設の運営自粛など、ストレスが溜
まっているのでは、と思い、企画しまし
た。
自宅で家族と過ごす“おこもり”を楽し
いトレーニングの時間にしたいと、
eIGHT GYMのトレーナーが親子・家
族・夫婦で楽しめるトレーニング動画
をInstagramで投稿します。

2020/03/23

https://www.
instagram.
com/eight8gym/

＠Press 株式会
社スエヒロ工業
のプレスリリース

https://tenjinya.com/news/2170
https://tenjinya.com/news/2170
https://budou-oka.jp/cenova/news/?CN=292323
https://www.novita.jp/news/azukari20200301
https://www.novita.jp/news/azukari20200301
https://www.novita.jp/news/azukari20200301
https://www.novita.jp/news/azukari20200301
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
https://www.1-jouji.jp/blog/%e4%b8%80%e4%b9%97%e5%af%ba%e7%81%bd%e5%ae%b3%e5%af%be%e7%ad%96%e6%8e%a8%e9%80%b2%e5%ae%a4/%e3%80%90%e3%80%8c%e8%87%a8%e6%99%82%e3%81%ae%e5%af%ba%e5%ad%90%e5%b1%8b%e3%80%8d%e3%82%92%e9%96%8b%e8%a8%ad%e3%80%91/
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情報源

遊び 場所提供 旅行,電車,バス,観光
新型コロナに負
けないツアー 個人

現在延期中:開催日は改めてお知らせの予
定

32800円/1
人　小学生
以下無料

大井川鉄道　中
井精也（鉄道写
真家）

追記:現在延期されています。詳しく
は:http://oigawa-railway.co.
jp/archives/32985
JR静岡駅を出発し、バスで観光名所
や撮影スポットを巡りつつ、井川線や
蒸気機関車（SL)に乗車する。原則1
人参加とし、参加者の検温、車両の窓
をできる限り開放するなどの対策を行
う。問い合わせはワールドツアーズ
（TEL：０３−５９４８−５０８２）まで

2020/03/24

http://oigawa-
railway.co.
jp/archives/329
85

静岡新聞アットエ
ス

食事 現物提供 食事, 予約必要,レストラン,東部 0円子ども食堂

個人,幼稚園,保
育園,小学生,中
学生 2020/03/17 水曜日を除く

無料, 保護
者は有料

タベルーナ・イル
・ヴラーノ

『食を通じて笑顔に』をテーマに毎日
（水曜日を除く）営業していますので、
お近くの方は是非、ご来店ください。
【特徴】
・衛生的な厨房で作った美味しくて、
栄養バランスの整った料理を提供
・経験豊富なイタリアンシェフ在籍
・調理師や栄養士の資格者在籍
・新設できれいな館内、消毒の行き届
いた広々とした食事スぺ―ス
【ご注意】
・1日50名様までとなりますので、ご予
約優先となります。
・保護者の方も一緒にお食事していた
だけますが、大人は有料となります。

2020/03/17

https://www.
teatel.
net/2020/03/17/
kodomosyokud
ou/

公式サイト

学習 現物提供 詩集,学童保育施設,子ども食堂

学童に「希望を
届ける詩集」を贈
呈

学童保育施設,
子ども食堂,小中
高学校関係者

1施設・団体
につき1冊ま
で　送料無
料 コールサック社

東京都板橋区の出版社「コールサック
社」が詩人の谷川俊太郎さんら200人
が作品を寄せた「少年少女に希望を
届ける詩集」を千冊、希望する学童保
育施設などに配布する。子ども食堂
や、小中高の学校関係者も贈呈対象
となる。問い合わせは同社、電話０３
（５９４４）３２５８。

2020/03/25

https://www.at-
s.
com/news/articl
e/topics/national
/749990.html

静岡新聞アットエ
ス

食事 現物提供 学童支援,キッズ弁当 地域応援 キッズ弁
個人, 小学生, 中
学生, 高校生 2020/03/06 2020/04/30 期間は予定です。状況を考慮して変更もあり。お弁当は店頭販売に加え、配達も承っています。有料 無 株式会社楽多厨房

学校がお休みで、お家にいる子供た
ち・毎日忙しいお母さん達の応援のた
め
通常価格500円→半額250円でご提
供しております。

https://rakuta.com/店舗従業員の方より

学習 現物提供 本屋,マスク,学習スペース

子ども向け手作
りマスク無料配
布、常時学生の
勉強スペース

個人,小学生中
学生高校生 2020/03/28 在庫がなくなるまで 無料

高久書店（掛川
市）

常連さんが作った子ども向け手作りマ
スクを無料配布中！学生の勉強ス
ペースもあり。

https://sites.
google.
com/view/books
-takaku

お店での聞き取
り

学習 現物提供 学習支援、歴史,個人, ぬり絵, デッサン

ぬり絵＆デッサ
ンセット無料プレ
ゼント 個人 2020/03/28 4月下旬まで 【提供終了】 無料 下田開国博物館

外出自粛中の皆様にご自宅で楽しん
でいただこうと「下田開国博物館お楽
しみセット第二弾」として「下岡蓮杖も
応援しているよ！　博物館オリジナル
ぬり絵＆デッサンセット」を新たにご用
意いたしました（4月下旬まで）！

　☆無料で！（博物館入館していなく
とも）
　☆老若男女どなたでも！
　☆日本全国どちらにお住まいの方で
も！

取りに来てくださった方ならどなたでも
お渡しいたします。博物館に併設して
いる地酒と地場産品の店「豆州庵」の
スタッフにお声がけください。

2020/03/27

https://www.
shimoda-
museum.
jp/new/2020/03/
27/1507/

公式サイト

食事 現物提供 テイクアウト,餃子,個人
テイクアウトメ
ニュー 個人 2020/04/03 有料 ふじ膳

家飲みの方にもテイクアウトを始めま
す

ふじ膳 テイクアウトメニュー
餃子 540円
とりから 648円
カキフライ 648円
（税込み価格）

オーダーが混み合う場合もありますの
で、事前のご連絡をお願いします。

2020/04/03

https://www.
facebook.
com/fujizen.
junko/photos/a.
4455250954796
82/3183492105
016287/

ふじ膳Facebook

食事 現物提供 食事,ドライブスルー,個人
簡易ドライブス
ルー 個人 2020/04/01 有料 STROKE(ストローク)

コロナの影響が多々ある中で当店で
は、お車から降りなくていい【簡易ドラ
イブスルー】を始めます！　　
お電話やSNS等のメッセージで、
ご注文&お名前&来店予定時刻を送る
→当店から合計金額の返信
→来店していただき、到着メッセージ
を送る
→お車まで商品受け渡し、お会計の
流れで行こうと思います。
コロナ感染回避だけでなく、小さなお
子様がいらっしゃるお客様にも便利か
と思います。　
その際、オススメさせていただきたい
のが、【キャッシュレス決算】です。
お金はやはり不特定多数の方が触れ
るの事でリスクがあることと、時間短
縮に便利かと思います。
当店では今のところpaypayが使用可
能てす。
大変な時期ですが、出来る事からやっ
ていきます。

2020/04/01 https://stroke.amebaownd.com/posts/8005528STROKE HP

食事 現物提供 食事,全国,個人
お夕飯便 ”子育
て割”

個人,満3歳～18
歳(今年3月卒業
の方)のお子様と
ご両親（保険証
や学生証等をご
提示いただける
方）

2020/03/23 2020/04/30

食材調達、製造・配送体制に限りがある為、
お申込み数量が上限に達し次第、終了させ
ていただきます。
【提供終了】 有料 天神屋

春休み期間中や休校中に各ご家庭で
のお食事準備へのサポートとして、期
間限定で子育て応援割引「子育て割」
を実施いたします。

第1回：3月23日（月）～  4月3日（金）　
→申込締切日　3月18日（水）17時迄
第2回：4月6日（月）～4月17日（金）　
→申込締切日　3月31日（火）17時迄
第3回：4月20日（月）～4月30日（木）　
→申込締切日　4月14日（火）17時迄

対象地域：静岡市葵区駿河区のお夕
飯便配送エリア内
販売価格：１食あたり310円（通常価
格600円〜）
お支払方法：銀行引き落としもしくは
現金払い
お届け方法：お夕飯便スタッフがご自
宅までお届け※配達時間は指定でき
ません
申し込み方法：お夕飯便webサイト、
もしくはお電話での受付のみ
※店舗での申し込みは行なっておりま
せん。

2020/03/17
https://tenjinya.
com/news/2292

天神屋公式サイ
トプレスリリース

医療 現物提供 アルコール消毒液,西部 「酸性電解水 (次亜塩素酸水 )」を無償提供個人 2020/03/20

毎週日曜・水曜・木曜
17:00~21:00
1家庭1日2リットル程度 無料 マインシュロス

アルコール消毒液の代わりに使える
「次亜塩素酸水」の無料配布 2020/03/20

http://www.
meinschloss.
jp/news/2613/

はままつ地ビー
ルレストランマイ
ンシュロス公式
サイト

遊び オンライン 動物,動画配信,スマホ

動物園アプリ"
one zoo"サービ
ス開始 個人 2020/04/01

無料（一部コ
ンテンツにつ
いては会員
登録が必
要）※一部
有料サービ
スあり※料
金の一部
は、動物の
飼育や繁殖
の研究、動
物園の整備
などに役立
てられる予
定です。

日本平動物園

日本平動物園では、自宅や職場等で
も、デジタルテクノロジーを通じた動物
をいつでもどこでも身近に感じられる
サービスを開始。動物園向けアプリ
「one zoo」を使い、プロが撮影した
ホッキョクグマやレッサーパンダの動
画を配信する。

2020/04/06

https://www.
nhdzoo.
jp/event/naka.
php?id=393
https:
//headlines.
yahoo.co.jp/hl?
a=20200406-
00000010-at_s-
l22

日本平動物園公
式HP
静岡アットエス

食事 現物提供 食事,全国,函南町,個人,伊豆 めんたいパーク直売店の全商品20%引き個人 2020/04/05 2020/05/10 【提供終了】 有料
めんたいパーク
(かねふく)

直売店の全品20%引きセールは４月
５日(日)までの予定でございましたが
一部の商品に限り5月10日まで引き
続き２０％引きで応援させて頂きま
す。 

◆対象商品
・できたて明太子　MIX400ｇ・お徳用
330ｇ
・ご家庭用明太子　400ｇ・180ｇ
・ご家庭用たらこ　400ｇ・180ｇ

お電話での注文に関しても引き続き、
通常1,180円～1,580円のところ期間
中全国一律1,000円で受け付け
055-928-9012(受付時間9：00～18：
00)

2020/04/05

https://mentai-
park.
com/news/izu/5
307/

めんたいパーク
HPお知らせ

食事 現物提供 食事、テイクアウト
デニーズの食事
応援

個人
2020/04/07 2020/04/28 有料 デニーズ

デニーズではテイクアウト限定で、対
象のお子様メニュー3品半額&人気メ
ニューが100円引きになります。
※お子様のご来店、ご同伴の必要は
不要
※おこさまメニューは1人につき特別
価格の適用は3食まで
※100円引きメニューの購入制限はな
し
※おこさまメニューは12歳以下のお子
様が対象
※店舗によって、一部食材、仕立て、
容器が異なる場合あり

2020/04/06

https://www.
dennys.
jp/menu/kids-
takeout/ デニーズ公式HP

遊び 場所提供 沼津、寺院、居場所
沼津の光厳寺　
子育て支援 子育て世代 月1回開催　第4回は4月22日に開催予定 光厳寺

子育て支援施設の休止などで、行き
場所が減った親子のために、子どもた
ちの遊び場や親同士の情報交換がで
きる場所として境内を開放する。 2020/04/14

https://www.at-
s.
com/news/articl
e/education/756
804.html

静岡新聞アットエ
ス

食事 現物提供
牧之原、弁当、ドライブスルー、テイクア
ウト

まきめし　カタ
ショードライブス
ルー 地域住民

毎週土、日曜（午前11時から午後1時まで。
※売り切れ次第終了）に開催。5月3日まで
の開催は決定しているが、それ以降は状況
を見て判断する。

牧之原市内の飲食店有志が、「まきめ
し　カタショードライブスルー」を同市
のカタショー・ワンラボ（旧片浜小）で
始めた。毎週土・日曜に居酒屋などが
調理した多彩な弁当を車で来場した
地域住民らに販売する。

2020/04/21

https://www.at-
s.
com/news/articl
e/local/central/7
58971.html

静岡新聞アットエ
ス

食事 現物提供 食事,全国,函南町,個人,伊豆 めんたいパーク直売店の全商品20%引き個人 2020/04/05 2020/06/30 有料
めんたいパーク
(かねふく)

6/30日まで、全国送料一律1000にて
提供します。
また直販店での以下の商品も20%オ
フで提供しています。

♦対象商品♦
・できたて明太子MiX400ｇ　・できたて
お徳用330ｇ
・ご家庭用辛子明太子　　400ｇ　
・180ｇ
・ご家庭用たらこ　　400ｇ　・180ｇ

2020/04/23

https://mentai-
park.
com/news/izu/5
473/

めんたいパーク
HPお知らせ
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教育、学習支援 サービス提供 プログラミング学習スプリンギン・フェス シーズ
ン1

個人への提供 2020-03-02 2020-04-05 無料 株式会社しくみ
デザイン

スプリンギンは無料のビジュアルプロ
グラミングアプリ。「スプリンギン・フェ
ス シーズン1」は休校中でも自宅など
でプログラミングに楽しく取り組めるオ
ンラインイベントで、これまでの学びの
成果を発揮できるプログラミングコン
テストや無料のプログラミング講座の
ライブ動画配信などを行います。

3/2/2020 https://www.shikumi.co.jp/springin-fes-2020-spring/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 教材 Qubena（キュビナ） 学校利用・個人利用（両
方）

2020-03-02 次年度の学期
開始まで

無料 株式会社
COMPASS

株式会社COMPASSは、学校でご利
用いただけるAI型タブレット教材
「Qubena（キュビナ）」と、個人で自宅
学習にご利用いただける「Qubena 
Wiz Lite（キュビナ ウィズ ライト）」を
新型コロナウイルスの影響による休
校要請期間中に無償で提供いたしま
す。

3/2/2020 https://qubena.com/blog/pr-2020302/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 教材 「Qubena Wiz Lite（キュビ
ナ ウィズ ライト）」

学校利用・個人利用（両
方）

2020-03-02 2020-04-10 利用開始してか
ら40日間

無料 株式会社
COMPASS

株式会社COMPASSは、学校でご利
用いただけるAI型タブレット教材
「Qubena（キュビナ）」と、個人で自宅
学習にご利用いただける「Qubena 
Wiz Lite（キュビナ ウィズ ライト）」を
新型コロナウイルスの影響による休
校要請期間中に無償で提供いたしま
す。

3/2/2020 http://www.recruit-mp.co.jp/news/release/2020/0302_3843.html

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 「スタディサプリ」 学校への提供 2020-04-30 順次アカウント
発行して開始

無料 株式会社リク
ルートマーケ
ティングパート
ナーズ

『スタディサプリ』では、実力派講師陣
による小学校から高校までの各単元
を網羅した講義動画を、PC、タブレッ
ト、スマートフォンでいつでもどこでも
受講可能です。
学校および先生方は『スタディサプリ
for TEACHERS』を通して、児童・生
徒に『スタディサプリ』上の講義動画や
確認テストなど家庭学習の範囲・単元
の指示、実施状況の確認ができま
す。また、コミュニケーション機能での
連絡・確認事項の一斉・個別での送
受信など、休校中の連絡手段としても
活用いただけます。

3/2/2020 http://www.recruit-mp.co.jp/news/release/2020/0302_3843.html

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 新型肺炎休校サポート 個人への提供（中・高校
生）

2020-03-02 新型コロナウイ
ルスによる影響
が終息するまで

無料 LINEみらい財
団

国語・数学・理科・社会の学習動画を
無償で提供し、中・高校生の自宅学習
を支援します。利用者は、自分の学年
や学習進度にあった動画を選び、ス
マートフォンなどで閲覧することができ
るようになっていて、臨時休校中の自
宅学習の補助教材として活用してい
ただくことが可能です。

3/2/2020 https://linecorp.com/ja/pr/news/ja/2020/3101

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 プログラミング学習プログラミング学習ツール
「アポロン」

個人への提供 2020-03-31 無料 株式会社あん
ず堂

アンズテックプログラミング教室の
Scratch用教材として利用している、
オンライン学習ツール。
対象は小学1年から中学3年生まで。
興味に合わした様々なカリキュラムを
用意しており、興味に合わせて楽しみ
ながらプログラミングを学習できます。

3/2/2020 https://apollon.world/coronavirus_action.html

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 「基本のキ」 民間教育機関 2020-03-01 2020-04-30 無料 株式会社デジタ
ル・ナレッジ

中学1年～3年の国語・数学・英語・理
科・社会の基本を、専任講師による映
像授業＋専用のテキスト教材で学べ
る、デジタル＆アナログ連動型の学習
システム『基本のキ』を民間教育現場
に対し、2020年3月1日(日)～4月30
日(木)まで無償で提供いたします。

3/2/2020 https://www.digital-knowledge.co.jp/archives/21552/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 教材 「家庭学習応援サイト」 個人への提供（小学生・中
学生・高校生）

2020-03-02 2020-03-31 無料 学研 小学生から高校生対象に、自宅学習
できるICT教材や、授業動画、百科事
典や、読み物を中心とした電子書籍を
無料公開。

3/2/2020 https://www.gakken.co.jp/homestudy-support/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 学習プログラム 「カタリバオンライン」 個人への提供 2020-03-02 終了時期未定 無料 NPO法人カタリ
バ

好きで好きでたまらない事がある大
人、何かに秀でた名人などと、学校が
お休みになり自宅で過ごす小中高生
が、web会議システム「zoom」を使用
して、双方向でやりとりするプログラム
を行います。また、子ども達向けだけ
でなく、保護者向けの心のケアや相談
プログラムも実施します。

3/1/2020 https://note.com/kataribaonline/n/n3d78c5d8fac8

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 学習コンテンツ 提携コンテンツの無償提供 学校への提供 2020-05-31 無料 まなびポケット このためまなびポケットとしては、コン
テンツを提供している事業者の皆様
に、この危機に対する協力を要請し、
2020年2月28日時点で、前述の事業
者よりコンテンツの無償提供について
賛同いただく運びとなりました。

3/1/2020 https://manabipocket.ed-cl.com/795/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 授業支援 「schoolTakt」 学校への提供 2020-03-02 2020-05-31 無料 株式会社コード
タクト

新型コロナウイルスの影響を受けて
休校となる全国の国公私立小・中・高
等学校のうち、授業支援システム
「schoolTakt」を未導入の学校に対
し、schoolTaktを期間限定で無償提
供することを決定いたしました。また、
今回の無償提供学校も含めた全ての
schoolTakt導入校に対して、
schoolTaktを活用したオンライン卒業
式の支援をいたします。

3/1/2020 https://codetakt.com/news/202002/29/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 学習相談 学習メンターによるLINE学
習相談

個人への提供 2020-03-31 無料 株式会社トモノ
カイ

自宅学習の際に発生する質問や相談
ができない子どもたちのために「学習
メンターによるLINE学習相談」（上限
1000名）を無償で実施いたします。
様々な自治体で導入されているLINE
による相談受付管理システムを活用
し、トモノカイの25万人を超える難関
大学生データベースから厳選された
「学習メンター」が、在宅で勉強をする
子どもたちの質問対応や勉強法の相
談対応、進路のアドバイス等を行いま
す。

3/1/2020 https://www.tomonokai-corp.com/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 新しいWEB演習システム
「デキタス・コミュ」

学校への提供 ご利用開始より
1カ月間

無料 株式会社城南
進学研究社

個別指導の城南コベッツで使用してい
る、スマホやタブレットで使えるオンラ
イン演習システム
対象は小学5年から高校3年生まで。
３レベルに分かれた1問1答形式の問
題が豊富に搭載されています。
「対戦モード」を利用して、学校の仲間
と競い合いながら学習することが可能
です。

3/1/2020 https://www.covez.jp/junior/gonavi/gonavi03.html

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 遠隔授業 遠隔授業向け クラウドビデ
オ会議サービス「Zoom」

学校への提供 2020-04-30 無料 Zoom Zoomは世界で最も利用されている遠
隔会議、遠隔セミナー、遠隔授業向け
クラウドビデオ会議サービスです。
この度、日本国内教育関係者様へ
サービス無償提供致します。１会議最
大300名まで時間制限なし回数制限
なしでご利用可能。（通常は3名以上
100名以下のグループミーティングは
40分まで）その他、最大500名規模の
遠隔セミナー向けサービスも提供可
能です。

3/1/2020 https://zoom.us/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 オンライン授業 YouTube
のライブ配信

個人への提供 2020-03-02 2020-03-20 平日10:
30～12:00

無料 探究学舎 探究学舎はこれまで、歴史・宇宙・元
素・ロボット・建築・金融・経済など、子
どもたちの興味が広がる授業を独自
に制作し、数万人の親子にお届けし
てきました。また1年前からは一部の
授業をオンラインで配信してきました。
数百時間分のプログラム、そしてオン
ライン配信技術。こうしたものを今こそ
有効に活用しよう！そして何よりも、
子どもたちにクリエイティブな時間を
過ごしてもらおう！そんな思いから、
来週3/2より毎日授業を配信します！

2/29/2020 https://tanqgakusha.jp/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 「タンキューオンラインス
クール」

個人利用・学校利用（両
方）

2020-03-02 2020-03-20 原則
無料　
(一部
有料
もあ
り)

tanQ株式会社 オンラインイベントが無料で受け放題
です。
タンキューオンラインスクール臨時開
校します。

2/29/2020 https://www.tanqfamily.com/tanqschool

未来の教室
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教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 オンライン学習アプリ「N予
備校」

個人への提供 2020-03-01 終了時期未定 無料 株式会社ドワン
ゴ

オンラインで自宅で学べるオールイン
ワン学習アプリで家庭学習支援「N予
備校」は、ドワンゴがN高と連携し独自
に開発した、授業、教材（問題集・参
考書）、Q＆Aシステムが一つになった
学習アプリです。インターネットを活用
することで、いつでもどこでも学習を進
めることが可能です。
ライブ配信の生授業では、コメント機
能を使って挙手や質問ができるなど
双方向の参加型授業を受けることが
でき、アーカイブされた映像授業で
は、ノートを取る時に一時停止したり、
わからなかった所は何度も見返すこと
ができたりと、自分のペースで学べま
す。
また、大学受験の授業では、指導経
験豊富で受験を知り尽くした実力派予
備校講師陣、プログラミングでは、現
役エンジニアが講師を務めます。両者
は今回の無料開放によって、多くの生
徒・保護者が抱える家庭学習への不
安を解消する一助となればと考えて
います。

2/29/2020 https://nnn.ed.jp/news/blog/archives/10023.html

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 「アンカー」 個人への提供 2020-03-31 3月初旬から3
月末予定

無料 株式会社Study 
Valley

AIで算数の「できる」を増やす、小学
生向け学習サービス「アンカー」。学
校のテストや宿題の写真を送るだけ
で、AIにより苦手な分野を特定し、一
人ひとりにあった授業動画や練習問
題を提供します。

2/29/2020 https://studyvalley.wixsite.com/anchor

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 公式YouTubeチャンネル 個人への提供 2020-04-30 無料 Ｚ会グループ 中高生を対象とし、さまざまなジャン
ルで活躍する人の講義を受けること
ができるＺ会Asteriaの「探究学習」。
学習を通じて自分たちが生きる社会
の課題について深く考えたり、近い将
来自分はどのように社会に貢献でき
るかを考えたりすることができます。

2/29/2020 https://www.youtube.com/zkaipr

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 思考力育成アプリ「Think!Think!（シンクシン
ク）」

個人への提供 2020-03-01 2020-03-31 無料 ワンダーラボ株
式会社

Think!Think!（シンクシンク）は150か
国・延べ100万ユーザーに利用されて
いる、5-10歳向けの思考力育成アプ
リです。

2/29/2020 https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000047.000012970.html#this-week

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 ICT教材「eboard（イーボー
ド）」

個人利用・学校利用（両
方）

無料 NPO法人
eboard

ICT教材eboardは、インターネット環
境があれば、パソコンやタブレット、ス
マートフォンなど環境を問わず、小中
学校の内容を学習できます。2,500本
の映像授業での丁寧な理解から、
7,000問以上のデジタルドリルでの確
認・定着まで、幅広くご利用頂けま
す。

2/29/2020 https://info.eboard.jp/2020/02/27/coronavirus_action/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習コミュニティ「Inspire High（インスパイ
ア・ハイ）」

個人利用・学校利用（両
方）

2020-03-14 無料 株式会社cinra Inspire High（インスパイア・ハイ）は、
アーティストやビジネスリーダー、研究
者など、第一線で活躍し、自分の人生
を楽しむ様々な大人から、自分の世
界を広げるインスピレーションをもら
う、13歳〜19歳のためのオンライン
ラーニングコミュニティです。

2/29/2020 https://www.inspirehigh.com/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 日本最大級 学校向けプ
ラットフォーム「Classi」

学校への提供（高校中心） 2020-03-09 2020-04-30 無料 Classi株式会
社

〇「コミュニケーション（校内グループ）
機能」　※先生・生徒・保護者向け
〇「コミュニケーション（校外グループ）
機能」　※先生向け
〇「学習動画機能」　※生徒向け
〇「Webテスト」　※先生・生徒向け
〇「EnglishCentral（Classi連携サー
ビス）」　※生徒向け　

2/28/2020 https://corp.classi.jp/news/1785/

未来の教室

教育、学習支援 現物貸与 端末、回線 Chromebook LTE／G 
Suite

学校への提供 春休みが終わ
るまでの期間

無料 Google 学校活動が休止中の学校を（全国の
国立・公立・私立の小・中・高等学校
（中高一貫教育校、採用校を含む）を
対象にデジタル学習教材を利用でき
る環境にない子どもたちにLTE端末を
無償で貸出いたします。

2/28/2020 https://edu.google.com/intl/ja/?modal_active=none

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 スマートに学べる問題集「リ
ブリー」

学校への提供 春休み期間終
了（2020年4月
上旬）まで

無料 株式会社Libry スマートに学べる問題集「リブリー」
は、既存の教科書や問題集をデジタ
ル化し、生徒一人ひとりの学習履歴に
基づいた個別最適化学習ができる
「デジタル教材」です。現在、約500の
中学校・高等学校に提供しています。

2/28/2020 https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000001.000054682.html

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 授業動画 「アオイゼミ」 個人への提供 2020-03-31 無料 Z会グループ・
株式会社葵

80万人の中学生・高校生が利用する
オンライン学習塾「アオイゼミ」のすべ
ての中学生・高校生を対象に、期間
限定で授業動画を無料開放いたしま
す。

2/28/2020 https://www.zkai-gr.co.jp/news/4783/

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 学習コンテンツ 無学年式 AI×アダプティブ
ラーニング「すらら」

学校への提供 2020-03-31 無料 株式会社すらら AI×アダプティブラーニング教材「すら
ら」は小学校から高校までの国語、算
数／数学、英語、理科、社会 5教科*
の学習を、先生役のアニメーション
キャラクターと一緒に、一人一人の理
解度に合わせて進めることができるア
ダプティブな eラーニング教材です。

2/28/2020 https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000246.000003287.html

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 英語学習 「e-Spire」 学校への提供 2020-03-09 2020-04-30 無料 Institution for a 
Global Society

「e-Spire」は、VOCABULARY、
READING、LISTENING、WRITING 
の４つのユニットで構成された中学・
高校生向けのオンライン英語学習プ
ラットフォームです。各ユニットは入門
・初級レベルからネイティブに近い上
級レベルまで全75段階。生徒は豊富
かつ幅広い難易度の問題に自分の習
熟やペースに合わせて自由に取り組
むことができます。
また、AIによる英作文の自動採点機
能や学習管理のしやすさなどから先
生のご負担が少ないというのも特長
の一つです。

2/28/2020 https://www.aigrow.jp/cont/cont_espire

未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習

小学校向けクラウド型デジ
タル教材「基礎・基本 国語
検定」「基礎・基本 計算検
定」 学校への提供 2020-03-31 無料

チエル株式会
社

小学校向けクラウド型デジタル教材
『基礎・基本 国語検定』及び『基礎・基
本 計算検定』を2020年３月末まで無
償提供いたします。休校期間中の児
童のみなさまの家庭等での学習に、
ぜひお役立てください。
●クラウドだからいつでもどこでも学習
できる
●先生方は児童の学習の進捗状況を
リアルタイムで確認
●学年を自由に選べるので学び直しに
も最適

3/3/2020

https://www.chieru.co.jp/press-releases/products/press-releases-4382/未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 「gacco」
個人利用・学校利用（両
方）

一部
有料

株式会社NTTド
コモ

さまざまなジャンルの講座を無料で受
講することができます。
インターネットの基礎知識など家族で
学べるコンテンツも提供しています。

3/3/2020

https://gacco.org/未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習
LEARN at HOMEプロジェ
クト 個人への提供 2020-03-31

状況次第で延
長 無料

株式会社 増進
堂・受験研究社

各種オンラインプログラム・サービスを
期間限定で無料にて提供します。
提供プログラムは毎日変わりますの
で、必要なアンケートにお答えの上、
公式LINEに友だち登録をしてくださ
い。 3/3/2020 https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000007.000043401.html未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 「考える力養成講座」
個人への提供（中学・高校
生向け）（先着100名様） 無料

Institution for a 
Global Society 
株式会社

学校で学んだ知識と経験を総動員し
て自ら「考え」「行動」し、「今、自分は
何をすべきなのか？」という問いに立
ち向かうためのオンライン講座「考え
る力養成講座」を全３回にわたって行
います。 3/5/2020 https://event.aigrow.jp/class_online未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 コミュニケーション支援

 「LINC Biz」チャットとビデ
オ会議で 教育関係者の不
安をサポート 学校・学習塾等への提供 2020-04-30 無料

株式会社AIoT
クラウド（シャー
プグループ）

チャットによる学校、教員、教育関係
者でのコミュニケーションや 、ビデオ
会議による遠隔会議、セミナー実施
で、教育機関関係者の 臨時 テレワー
クをサポートします。また学習塾での
ビデオ会議での遠隔授業などにもご
利用いただけます。ビデオ会議と
チャットの両方で教育関係者様のコ
ミュニケーションを応援します。 3/5/2020 https://getlincbiz.jp/未来の教室

https://nnn.ed.jp/news/blog/archives/10023.html
https://studyvalley.wixsite.com/anchor
https://www.youtube.com/zkaipr
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000047.000012970.html#this-week
https://info.eboard.jp/2020/02/27/coronavirus_action/
https://www.inspirehigh.com/
https://corp.classi.jp/news/1785/
https://edu.google.com/intl/ja/?modal_active=none
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000001.000054682.html
https://www.zkai-gr.co.jp/news/4783/
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000246.000003287.html
https://www.aigrow.jp/cont/cont_espire
https://www.chieru.co.jp/press-releases/products/press-releases-4382/
https://gacco.org/
https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000007.000043401.html
https://event.aigrow.jp/class_online
https://getlincbiz.jp/


教育、学習支援 サービス提供 Web会議

遠隔授業・イベント配信向
け　クラウド会議サービス 
「Cisco Webex」 学校への提供

利用開始日より
90日間 無料

シスコシステム
ズ合同会社

クラウド型Web会議システム「Cisco 
Webex Meetings」を無償提供しま
す。教育機関での遠隔授業、先生方
同士の連絡手段として、また保護者
の方々とのコミュニケーション、行事イ
ベント等のライブ中継、録画配信
（Facebook等とも連携できます。）に
ご利用いただけます。国内外問わず、
これまで、世界各国の教育機関にお
いて活用実績も多数あります。 3/5/2020 https://www.learning-innovation.go.jp/covid_19/cisco-webex/未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習
すき！がみつかる　放課後
「たのしーと」 学童施設向け・家庭向け 無料

株式会社朝日
新聞社

小学校低学年向けの遊びを無料で提
供するWEBサービス。学童施設向け
でしたが、小学校が休校となってご家
庭にいるお子さま向けにも対象を拡
大しました。遊びと学びのプロたちが 
「子どもたちに夢中になって欲しい」と
いう思いを込めて制作した「工作」「体
あそび」「言葉」「数・図形」など、 幅広
いジャンルの遊びのタネがそろってい
ます。 3/5/2020 https://houkago.asahi.com/未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 文書作成
Office 365 アカウントの無
償発行 学校への提供

春休み期間が
終わるまで (応
相談) 無料

日本マイクロソ
フト株式会社

世界中の企業や教育機関で利用され
ているOffice 365のオンライン版を、
無償でお使いいただけます。離れて
いても共同編集できるWord, 
PowerPoint や Excel はもちろん、状
況確認やアンケート調査で使える 
Forms や、コミュニケーションツール
やライブ配信ができる Teams など
も、無償でお使いいただけます。
Office 365 のオンライン版は教育機
関のお客様には恒久的に無償でお使
いいただけます。 3/5/2020 https://www.learning-innovation.go.jp/covid_19/microsoft/未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンラインイベント配信
Microsoft Teams でライブ
イベント 学校への提供

春休み期間が
終わるまで (応
相談) 無料 有

日本マイクロソ
フト株式会社

卒業式や学習発表会、入学式などを
Teamsを使ってオンライン上で配信す
ることにより、当日参加できない保護
者の方々にも、現場の雰囲気を伝え
ることができます。完全オンラインで
の配信も可能ですので、教職員のス
ピーチや発表を生徒や保護者は自宅
からリアルタイムで視聴することもでき
ます。記念すべき大事なイベントをオ
ンライン上で再現することにより、思い
出に残る1日となるよう、設備や設置、
当日の運営も含め、すべてサポート
致します。 3/5/2020 https://www.learning-innovation.go.jp/covid_19/microsoft/未来の教室

教育、学習支援 現物貸与 貸与端末
Surface 端末の無料貸出 
(貸出台数に上限あり) 学校への提供

春休み期間が
終わるまで (応
相談) 無料

日本マイクロソ
フト株式会社

Microsoft Teams を使ったライブイベ
ントをするためのデバイスが必要な方
のために、ライブ配信用の機材として 
Surface の無料貸出を実施いたしま
す。Microsoft の純正端末である 
Surface は、Microsoft Teams を始
めとする様々なクラウドソリューション
と組み合わせて上質な ICT 教育環境
を実現できる端末として、従来より広く
教育機関のお客様にお届けしてきま
した。 3/5/2020 https://www.learning-innovation.go.jp/covid_19/microsoft/未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習 教員向け オンライン研修 学校への提供

春休み期間が
終わるまで (応
相談) 無料

日本マイクロソ
フト株式会社

マイクロソフトは、教員向けに無償の
オンライン研修を提供しています。世
界中の教員の実践事例を基にした研
修を無償でうけることが可能ですの
で、最新のICTツールを使った授業の
参考や、教員のスキルアップのため
に、是非ご活用ください。 3/5/2020 https://www.learning-innovation.go.jp/covid_19/microsoft/未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習  「English 4skills」 学校利用 2020-03-31 無料
株式会社NTTド
コモ

英語4技能をいつでもどこでもオンライ
ンで学習ができます。
英語4技能のレベル測定ができるテス
トや生徒への課題配信も可能です。 3/4/2020 https://e4skills.com/news/article200303/未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習
 テクノロジア魔法学校(入
門・基礎編全63レッスン)

個人への提供（小学生・中
学生・高校生・教職員） 2020-03-04 2020-03-17 無料

ライフイズテック
株式会社

ディズニーの世界を楽しみながらプロ
グラミングやクリエイティビティをオン
ラインで学ぶことのできるプログラミン
グ学習教材「テクノロジア魔法学校」
(入門・基礎編全63レッスン)を小中高
生、教職員の方を対象に休校期間に
あたる2週間（3/4-3/17）の間、無料で
提供することを決定しました。 3/4/2020 https://life-is-tech.com/news/news/200303_technologia未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習
サイエンス動画教材
「MIT+K12ビデオ」 個人への提供 無料

NPO法人 
Asuka 
Academy

MIT（マサチューセッツ工科大学）が提
供するサイエンス動画教材
「MIT+K12ビデオ」（STEM教育ビデ
オ）を無償提供いたします。
すべての動画は1本５分程度で学習し
やすく、動画数は13コース、110本以
上です。
内容は物理、化学、生物、電気などの
ほか、デザイン、ニュークリアサイエン
ス、Science Out Loud（先進科学詰
め合わせ）など。すべて日本語・英語
字幕付きです。 3/4/2020 https://www.asuka-academy.com/mitk12/index.html未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習
AI英会話アプリ
「TerraTalk」 学校への提供 2020-03-02 2020-03-31 無料

ジョイズ株式会
社

英会話学習アプリケーションの 
『TerraTalk（テラトーク）』を、家庭学
習のサポートとして期間限定で一部
無償提供を開始することを決定いたし
ました。
AIとの英会話を通じて様々な場面で
の実践的な英語をいつでも・どこでも
自分のペースでレッスンすることがで
きます。学習管理システムも合わせて
ご利用していただき、家庭学習への
不安を解消するお手伝いができれば
と思っております。 3/3/2020 https://www.joyz.co.jp/news/coronavirusaction/20200229未来の教室

教育、学習支援 サービス提供 オンライン学習

休校中の子供たちにぜひ
見て欲しい！科学技術の
面白デジタルコンテンツ 無料

科学技術広報
研究会

休校中の子供たちにぜひ見て欲し
い！科学技術の面白デジタルコンテ
ンツ（科学技術広報研究会）
家庭で長い時間を過ごす子供達のた
めに、全国の大学・研究機関の広報
担当者有志（科学技術広報研究会
《JACST》）が、自身が所属する研究
機関のデジタルコンテンツの中から子
供たちにぜひ見て欲しいと思う作品を
集めたサイトを開設しました。 3/3/2020 https://sites.google.com/view/jacst-for-kids/未来の教室

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク ウェブ会議システムCisco Webex Meetings企業 2020-02-25 無料 有 シスコシステムズテレワークで活用できるWeb会議システム「LiveOn」・リモートアクセスツール「RemoteOn」の導入支援・サポート2/25/2020 http://www.cisco.com/jp/go/webex90daysテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク Web会議システムLiveOn、リモートアクセスツールRemoteOn企業 2020-02-26 2020-07-31 有料 有 ジャパンメディアシステムテレワークで活用できるWeb会議システム「LiveOn」・リモートアクセスツール「RemoteOn」の導入支援・サポート2/26/2020 https://www.liveon.ne.jp/テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）現物貸与 テレワーク ヘッドセット/スピーカーフォ 企業 2020-02-01 一部有料有 GNオーディジャパン/ Jabraテレワークに必要なヘッドセット/スピーカーフォンの無料トライアル実施中。100台以上のご購入を検討されているユーザー様に最大5台を無償でプレゼント。製品選定もサポート2/1/2020 https://www.jabra.jp/c/jp/wfhテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク サテライトオフィス多摩センター企業 2020-03-31 無料 無 キャリア・マム ＜ご利用無料・3月末まで＞サテライトオフィス多摩センターを無料でご利用いただけます。4月からは法人会員制となります（登録費10万円~／年、ご利用都度のご精算）3月までにぜひ一度サテライトオフィス多摩センターでの働き方をご体験ください！http://mhlw.c-mam.co.jp/テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）割引 テレワーク ビジネスチャットWowTalk（ワウトーク）企業 2020-02-01 2020-03-31 有料 有 ワウテック 【即日トライアルアカウント発行可能】在宅勤務・テレワークをもっと円滑に！国産ビジネスチャット「WowTalk（ワウトーク）」の導入支援ならびに運用サポート2/1/2020 https://www.wowtalk.jp/info/wow-campaign2020.htmlテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク web会議RemoteMeeting、遠隔アクセスツールRemoteView企業 2020-02-01 2020-04-30 無料 有 RSUPPORT 【4月30日まで無償提供】テレワークに必要な高品質web会議「RemoteMeeting」遠隔アクセスツール「RemoteView」2/1/2020 https://forms.gle/pcsgbfojqTNMVu3u5テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク スマートフォンを利用した社内電話システム企業 2020-02-21 2020-05-31 一部有料有 プロディライト スマートフォンを利用した社内電話システムの構築支援：内線アカウント初期発行費用無料2/21/2020 テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）現物貸与 テレワーク ヘッドセット 企業 2020-02-27 2020-06-30 無料 有 ポリコムジャパンテレワークの必須アイテム、ヘッドセット無償貸出中！Polyが、クリアな音声で確かなコミュニケーションを実現し、ビジネス継続のお手伝いをします。2/27/2020 http://bit.ly/2wIguTMテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク テレワークリモートワーク環境企業 無料 有 アクシオ VPN不要でセキュアなテレワークリモートワーク環境を最短5日で利用可能に。VPNやサーバ環境、専用端末が不要でセキュアなテレワーク環境を短期間で整備できるSoliton SecureDesktop（SSD）を提供しております。https://www.axio.co.jp/lp/ssd/テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）その他 テレワーク テレワークスタートガイド 企業 2020-02-28 無料 無 レノボ・ジャパン 全社一斉テレワークのノウハウをまとめた「テレワークスタートガイド」を無償公開2/28/2020 https://www.lenovo.com/jp/ja/news/article/2020-02-28テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク テレワークツールDoMobile 企業 2020-03-02 2020-05-31 無料 有 日立ソリューションズ・クリエイト◆お申込みから２ヶ月間テレワークツールを無償提供 ◆『テレワーク導入・ＢＣＰ対策支援』_強固なセキュリティ機能と豊富な導入実績をもつ「DoMobile」を提供。3/2/2020 https://www.hitachi-solutions-create.co.jp/solution/feature/telework/index.html?utm_source=jta200302&lfcpid=3141テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク 仮想デスクトップサービスV-DaaS企業 2019-10-01 2020-03-31 無料 有 富士通 仮想デスクトップサービス V-DaaS 3か月無料キャンペーン10/1/2019 https://www.fujitsu.com/jp/services/infrastructure/virtualdesktop/v-daas/campaign/telework/index.htmlテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク Web会議サービスsMeeting企業 2020-03-01 2020-05-31 無料 有 ドコモ・システムズNTTグループのテレワークを支える、Web会議サービス『sMeeting』を最大3か月間無償提供。新型コロナウイルス対策に向き合う企業を応援します。VDIも弊社にお任せください。3/1/2020 https://www.docomo-sys.co.jp/news/20200302.htmlテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）その他 テレワーク E-ラーニング 企業 2020-03-02 無料 無 ダンクソフト 今さら聞けない 経営層向け 「テレワーク」はE-ラーニングから！ 学校の先生、自治体関係者 在宅スタートするみなさんにも いつでも、何回でも繰り返して学べます！3/2/2020 https://www.wnw-academy.com/テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク 日報かんり 企業 2020-03-02 有料 有 ダンクソフト 在宅勤務の労務管理を強力にサポートする「日報かんり」 OUTLOOKの予定表から報告書、勤務時間管理、案件管理に利用できます。 “1か月で8時間” 事務処理時間が軽減しました。3/2/2020 http://service.dunksoft.com/nippoukanri/テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク 導入ノウハウアドバイス 企業 2020-03-02 有料 有 ダンクソフト 「働き方だけでなく、企業が変わるテレワークの導入と定着へ」 インターネット環境の最適化や業務に導入するためのノウハウをアドバイス、円滑なテレワーク導入を促進。3/2/2020 https://www.dunksoft.com/129573523721テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク ペーパーレス 企業 2020-03-02 有料 有 ダンクソフト ペーパーレス・ストレッチとは？ 会社の紙資料を短期間で大幅に減らし、情報の有効活用やコスト削減、さらには働き方も変えられる創造的なプログラム3/2/2020 https://www.dunksoft.com/papaerlessテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク 各クラウドサービスの導入や運用支援企業 2020-03-02 有料 有 ダンクソフト 働き方改革、生産性向上、業務効率化などチームの課題を解決 自治体様・企業様・団体様向けに課題を解決する各クラウドサービスの導入や運用支援を行っています。3/2/2020 https://www.dunksoft.com/388968359718テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）その他 テレワーク クラウド化やデータを守る情報セキュリティのコツ企業 2020-03-02 無料 無 ダンクソフト 企業が東京オリンピック・パラリンピック前にやっておくべきデジタル対策」 クラウド化やデータを守る情報セキュリティのコツなど、具体的な方策をまとめました。3/2/2020 https://www.dunksoft.com/news/2020/3/2テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク セキュアSAMBApro 企業 2020-02-28 2020-04-30 無料 有 スターティアレイズ「セキュアSAMBApro」「オンラインストレージ」「パソコンにデータをダウンロードさせない」「テレワーク導入支援」【4月30日まで無料提供】【9月6日まで延長可(条件あり)】2/28/2020 https://securesamba.com/news/9461/テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク テレワーク導入支援・運用サポート企業 2020-03-03 無料 有 イマクリエ コンタクトセンターにおけるテレワーク導入支援・運用サポート3/3/2020 https://www.imacrea.co.jp/company/service-onstruction.htmlテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク 専門家派遣 企業 2020-03-04 2020-03-31 無料 有 岡崎市 テレワークに関する専門家をWEB会議等で市内事業所に無料派遣3/4/2020 https://www.city.okazaki.lg.jp/1550/1556/1717/telework-adviser.htmlテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク Web会議システムVQSコラボ Business企業 2020-03-04 2020-03-31 無料 有 VQS 【4月30日まで無償提供】簡単でシンプルなユーザーインターフェースで誰でも使えるWeb会議システムで即座にテレワークをはじめていただけます。3/4/2020 https://www.vqs.co.jpテレワーク協会
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ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク テレワークのITツール 企業 2020-03-04 2020-05-31 無料 有 ソリトンシステムズ【200ユーザー、2020年5月末日まで】テレワークのITツールを期間限定で無償提供3/4/2020 https://www.soliton.co.jp/ssaテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）割引 テレワーク クラウド型テレワーク支援サービステレワークサポーター企業 2020-03-02 2020-05-31 有料 有 キヤノンITソリューションズ事業継続対策としてクラウド型テレワーク支援サービス「テレワークサポーター」を特別価格で提供3/2/2020 https://www.canon-its.co.jp/news/detail/20200302telework.htmlテレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク リモートアクセスサービスmoconavi企業 2020-03-04 一部有料有 レコモット リモートアクセスサービスmoconaviの迅速導入に対応すべく「テレワーク相談窓口」を開設。最短3営業日で利用できる支援体制を準備。無料トライアル30日とあわせご相談ください。3/4/2020 https://moconavi.jp/news/20200303/テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク 電話サービスモバイルチョイス"050"企業 有料 有 楽天コミュニケーションズ個人のスマホにビジネス用の050番号を付加する「モバイルチョイス"050"」。料金は会社に自動請求。https://comm.rakuten.co.jp/houjin/mobacho050/テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク セキュアなブラウザモバイルチョイス・アップゲート ライトプラン企業 2020-05-31 無料 有 楽天コミュニケーションズテレワーク導入支援プログラム！個人のスマホからセキュアなブラウザで社内にアクセス、パケット料を会社に請求！「モバイルチョイス・アップゲート ライトプラン」5月末まで無料https://comm.rakuten.co.jp/houjin/appgate/テレワーク協会

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 テレワーク Web会議コネクト・ライブ 企業 2020-05-31 無料 有 楽天コミュニケーションズテレワーク導入支援プログラム！社内外と簡単につながるWeb会議「コネクト・ライブ」。インストールなどは不要で、スマホからでも会議に参加。5月末まで無料https://comm.rakuten.co.jp/toiawase/connectlive-telework2020.htmlテレワーク協会

教育、学習支援 サービス提供 コミュニケーション支援ツールUDトーク
官公庁、地方自治体及び
教育機関 2020/3/1 無料

Shamrock 
Records株式
会社

官公庁、地方自治体及び教育機関で
使用できるライセンスを１年間（更新
可能）で無償提供します。 https://udtalk.jp/post-3782/CFJ

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 仮想デスクトップShadow Desktop 個人

利用開始から
90日
5月末頃まで 無料 アール・アイ

アール・アイは3月3日、テレワーク未
導入の企業向けに仮想デスクトップ
「Shadow Desktop」個人版を、90日
間無料で提供することを発表した。通
常の無料期間は30日間だが、新型コ
ロナウイルス感染症の感染拡大防止
に役立てられるよう、無料期間を延長
しており、新型コロナウイルスが落ち
着くと予想される5月ごろまで利用でき
る。 3/3/2020 https://www.shadowdesktop.jp/lp/infection-control-measures/CFJ

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 修正依頼ツール
クラウド修正依頼ツール
『AUN(アウン)』 企業 2020/3/2

利用開始から
30日
一ヶ月程度 無料

株式会社フォノ
グラム

この度、新型コロナウイルスの感染拡
大対策としてテレワークを推進するた
めに
無料版AUNの保存期間を、従来の7
日より30日間へ拡大して提供させて
いただく事にしました。
みなさまの在宅勤務・遠隔勤務の一
助になれば幸いです。 3/2/2020 https://aun.tools/media/?p=3307CFJ

生活関連サービス、娯楽サービス提供 食事メニュー
クックパッド、有料機能「人
気順検索」 個人 2020/3/1 2020/3/15 無料 クックパッド

クックパッド株式会社は、新型コロナ
ウイルス感染症（COVID-19）の感染
拡大防止に伴う、各企業の在宅勤務
の導入や小中高の休校要請を受け、
自宅での食事の機会が増えることか
ら一人でも多くの人に料理を楽しめる
環境を提供すべく、2020年3月1日
（日）から2020年3月15日（日）までの
期間、プレミアムサービス会員向け機
能のひとつである「人気順検索」を無
料開放することを決定いたしました。
スマートフォン向けサービスは既に提
供開始、PC向けサービスについては
3月2日（月）に提供開始する予定で
す。 3/1/2020 https://info.cookpad.com/pr/news/press_2020_0301CFJ

生活関連サービス、娯楽現物提供 食事 ワタミの宅食

休校措置対象の幼稚園・
小学校・中学校・高校等に
お通いのお子様   ※満 
3～18 才（今年 3 月卒業
予定の方まで） ※保険証/
学生証等の証明書をご提
示いただける方 2020/3/9 2020-0330 無料 ワタミ

新型コロナウィルス（COVID-19）感染
拡大の防止策と して、小中高の休校
措置が取られている中、お子様のご
家庭での食事にお困りの方もいらっ
しゃることと思い ます。食の社会イン
フラを提供する企業として「ワタミの宅
食」が役に立てることを考え、お子様
用の食事とし てお弁当・お惣菜を商
品代金相当無料で提供させていただ
くこととなりました。 2/29/2020 https://s3-ap-northeast-1.amazonaws.com/media.watami-takushoku.co.jp/pdf/info/rinji_200228.pdfCFJ

医療、福祉 サービス提供 医療相談
医療相談アプリLEBER
（リーバー） 個人 2020/2/12 2020/4/10 無料 Agree

医療相談アプリLEBER（リーバー）で
は２０２０年２月１２日（水）から２０２０
年４月１０日（金）[予定]まで、新型肺
炎（通称：コロナウィルス ）に関する相
談は無料になっております。 2/20/2020 https://www.leber11.com/post/無料医療相談をご利用希望の方へ-〜「登録」が必要です〜CFJ

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 営業用web会議
Web会議システム
「bellFace」

企業や団体
（会社単位、部署単位での
利用が基本となります。利
用人数をお確かめの上、
お申し込みください。） 2020/3/5 2020/4/30

提供機能、期間
は、事前の告知
なく変更するこ
とがございま
す。 無料

ベルフェイス株
式会社

営業に特化したWeb会議システム
「bellFace」を提供するベルフェイス株
式会社は、新型コロナウイルス感染
対策に取り組む企業の営業活動を支
援するため、bellFaceを無償で提供
いたします。 3/5/2020 https://bell-face.com/form_r/form10/CFJ

教育、学習支援 現物提供 食事
出前館と日本フードデリバ
リー、食事を無償提供

児童養護施設、子ども食
堂、学童保育施設（運営実
績が確認できる施設） 2020/3/5 2020/3/15 無料

株式会社出前
館

児童養護施設や子ども食堂、学童保
育施設に各地域の飲食店の食事を
3,000食提供 3/5/2020 https://corporate.demae-can.com/pr/news/demaekan/post_501.htmlCFJ

ワークスタイル（テレワーク含む）サービス提供 業務支援ツール
moreNOTE【新型コロナ
ウィルス対策版】 3か月 無料 3か月

moreNOTEを新型コロナウイルス対
策の業務支援ツールとして、テレワー
クや在宅勤務、遠隔会議の実施を必
要としている企業に無償提供いたしま
す。テレワーク時の遠隔会議や資料
共有など、少しでも皆様の業務にお役
立て頂ければ幸いです。 2/27/2020 https://www.morenote.jp/archives/1545/CFJ

宿泊、飲食サービス現物提供 食事

学童保育施設の昼食とし
て、おにぎりを無償でご提
供 学童保育施設

3月10日、3月
17日、3月24日 無料 ローソン

ご提供するおにぎり：おにぎり4種類
（シーチキンマヨネーズ、おかか、鮭、
日高昆布等）を組み合わせて、合計
30,000個（10,000個・週1回×3週）を
無償にてご提供
各施設へのおにぎりの提供個数は、
ご希望にあわせて対応
（ただし、お子様1人に2個までで、1施
設最大200個まで） 3/2/2020 https://www.lawson.co.jp/company/activity/topics/detail_jin/1389463_9112.htmlCFJ

宿泊、飲食サービス割引 乳製品

国内産生乳使用の飲料の
割引販売

個人 2020/3/9 2020/3/20 ローソン

国内産生乳使用のMACHI cafe「ホッ
トミルク」を半額、「カフェラテM」を30
円引で販売 3/2/2020 https://www.lawson.co.jp/lab/tsuushin/art/1389491_4659.htmlCFJ
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